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Miasto na polecenie Marszałka Województwa 
Mazowieckiego wykonało przegląd ekologiczny 
dotyczący poziomu hałasu, jaki generuje al. Sta-
nów Zjednoczonych na odcinku od ul. Między-
narodowej do ul. Bajońskiej. – Z ekspertyzy wyni-
ka, że hałas przekracza o ok. 13 dB dopuszczalny 
przepisami poziom – informuje rzecznik prasowy 
Zarządu Miejskich Inwestycji Drogowych, Małgo-
rzata Gajewska. 

Wynik ekspertyzy zmusza do wprowadzenia 
zmian na tym odcinku Trasy Łazienkowskiej. Aby 

obniżyć poziom hałasu, eksperci proponują podję-
cie trzech rodzajów działań. Pierwszy z nich wiąże 
się z wymianą nawierzchni jezdni na tzw. cichą. 
Drugi zakłada budowę wyższych ekranów aku-
stycznych. Natomiast trzeci nie jest optymistyczny 
dla kierowców, bowiem wiąże się z obniżeniem 
limitu prędkości na odcinku od ul. Międzynaro-
dowej do ul. Bajońskiej do 50 km/h. – Decyzję 
w sprawie ewentualnego ograniczenia prędkości 
podejmie miejski inżynier ruchu – podkreśla Małgo-
rzata Gajewska. 

Hałas na Trasie Łazienkowskiej

Cykl zajęć opatrzonych hasłami „Wakacyjni cy-
kliści”, „Rowerowy Tor Przeszkód” oraz licznych za-
jęć edukacyjnych prowadzony będzie również dla 
dzieci uczęszczających na letnie atrakcje do Zespo-
łu Szkół nr 84 przy ul. Zwycięzców 44 oraz Ogni-
ska Pracy Pozaszkolnej nr 2 znajdującego się przy 
ul. Nobla 18. Straż Miejska zaprasza dzieci z Sa-
skiej Kępy korzystające z wakacyjnej oferty miasta 
do Stacjonarnego Miasteczka Ruchu Drogowego 
przy ul. Sołtyka, w którym zdobędą wiedzę m.in. 
z zakresu bezpiecznego pokonywania ronda. 

Istotną kwestią jest fakt, że Stacjonarne Mia-
steczko Ruchu Drogowego będzie otwarte przez 
całe wakacje, od poniedziałku do piątku.

Mimo że na ostatniej sesji Rada Warszawy zade-
cydowała o zarezerwowaniu pieniędzy na obniże-
nie hałasu na tym odcinku Trasy Łazienkowskiej, 
żadne prace w tym kierunku do końca 2016 roku 
nie zostaną przeprowadzone. Powód jest bardzo 
prozaiczny. Przeznaczona na ten cel kwota na bie-
żący rok jest za mała (100 tys. zł).

– Zadanie to ma również objąć moderniza-
cję znajdującego się w ciągu al. Stanów Zjednoczo-
nych wiaduktu nad ul. Paryską. Wcześniej trzeba 
będzie zlecić ekspertyzę dotyczącą stanu technicz-
nego obiektu – dodaje  rzecznik Zarządu Miejskich 
Inwestycji Drogowych. 

Olga Łęcka
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ności jazdy na rowerze realizowane będą również 
na terenie placówek oświatowych. Bramka, rynna, 
równoważnia, pochylnia, słupki – to one posłużą 
do zbudowania rowerowego toru przeszkód na 
szkolnych boiskach – informuje Wydział Prasowy 
Straży Miejskiej. 

Co więcej, podczas „Wakacji ze Strażą Miejską” 
dzieci będą brały udział w spotkaniach edukacyj-
nych prowadzonych przez profilaktyków ze straży 
miejskiej. Forma zajęć to nie tylko luźne pogadanki, 
ale też prezentacje filmowe, quizy tematyczne, czy 
też konkursy plastyczne – podkreśla Wydział Praso-
wy Straży Miejskiej. Spotkania będą obejmować 

m.in. tematykę bezpiecznych zachowań podczas 
letniego wypoczynku oraz zachowania czujności 
w kontaktach z osobami nieznajomymi.

Nad bezpieczeństwem dzieci biorących udział 
w zajęciach, zarówno w ramach „Wakacji ze Strażą 
Miejską”, jak i „Lata w mieście”, czuwać będą funk-
cjonariusze z patroli szkolnych. Na ich pomoc mogą 
liczyć nie tylko dzieci, ale również opiekunowie. Funk-
cjonariusze będą obecni w miejscach zorganizowa-
nych zajęć nie tylko w rejonie placówek oświatowych, 
ale również boisk szkolnych, klubów osiedlowych, 
ogródków jordanowskich, pływalni, placów zabaw 
– podkreślają przedstawiciele Straży Miejskiej.

Olga Łęcka

Wraz z zakończeniem roku szkolnego ruszył program „Wakacje ze Strażą Miejską”. 
Funkcjonariusze w ramach akcji uczą najmłodszych warszawiaków pierwszej pomocy, 
zapoznają z zasadami ruchu drogowego i kształcą z bezpiecznej jazdy na rowerze. 
Do programu pod koniec czerwca zgłosiło się ponad 60 placówek, realizujących pro-
gram „Lato w mieście”, w tym 14 z Pragi-Południe. 

Wakacyjna nauka pod okiem 
Straży Miejskiej

Drodzy Czytelnicy, z przyjemnością przekazujemy Wam lipcowo-sierpniowy numer ,,Wiadomości Sąsiedzkich”. 
Kolejne wydanie ukaże się w drugim tygodniu września br. Życzymy Wam przyjemnej lektury i słonecznych wakacji. Do zobaczenia!

Redakcja ,,Wiadomości Sąsiedzkich”
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W ostatnią niedzielę wakacji ulicami prawobrzeżnej Warszawy kilka tysię-
cy uczestników BMW Półmaratonu Praskiego pokona 21 km 97 m. Trzecia 
edycja imprezy zaplanowana została na 28 sierpnia, a towarzyszyć jej będzie 
4F Piątka Praska – bieg na dystansie 5 km. Rejestracja do obu biegów trwa.

Dzięki żółtej koszulce 4F, jaką uczestnicy półmaratonu otrzymają w pa-
kiecie startowym, odbywająca się tydzień po igrzyskach w Rio de Janeiro 
stołeczna impreza nabierze „brazylijskich kolorów”. Start podobnie jak  
w ubiegłym roku odbędzie się z al. Zielenieckiej, meta zlokalizowana bę- 
dzie w Parku Skaryszewskim, a tuż za nią czekać będą medale, punkt  
odżywiania i regeneracji, a dalej miasteczko dla biegaczy i kibiców.

Koszt pakietu startowego, do końca lipca, to 79 zł. Rejestracja odbywa się 
przez stronę www.bmwpolmaratonpraski.pl.

Nowością praskiej imprezy będzie bieg na dystansie 5 km. 4F Piątka  
Praska to wyścig przeznaczony zarówno dla osób, które rozpoczynają  
przygodę z joggingiem, jak i doświadczonych biegaczy, potrzebujących 
rywalizacji na takim dystansie do budowania szybkości. Koszt pakietu star-
towego biegu na 5 km do końca lipca wynosi 50 zł. 

Dla 5 czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” mamy pakiet startowy na 
bieg 21 km 97 m. Każdy, kto chce otrzymać starter, musi w oryginalny sposób 
opisać, co czuje, gdy biega, i przesłać swoją wypowiedź do 25 lipca na adres 
mailowy: redakcja.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl, w tytule pisząc 
„Półmaraton Praski 2016”. Najlepsze odpowiedzi zostaną nagrodzone! 

Anna M. Kalinowska/Redakcja

3. BMW Półmaraton Praski – 
brazylijskie kolory na szybkiej trasie

reklama

Nowe nasadzenia drzew...
Na czerwcowej sesji Rady 

Dzielnicy, w związku z akcją 
„Milion drzew dla Warszawy”, 
radni zaakceptowali wydatek 
w wysokości prawie 40 000 
zł z przeznaczeniem na na-
sadzenie nowych drzew 

na terenie całej Pragi-Południe. Drzewa zostaną 
posadzone zarówno w parkach, na skwerach i zie-
leńcach, jak przy głównych dzielnicowych ulicach, 
m.in. ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ale również 
w wielu innych lokalizacjach. Na sesji padło kilka 
propozycji ulic. Radni apelowali, aby nowe nasa-
dzenia pojawiły się przy ul. Wspólna Droga czy też 
w Parku Znicza w okolicach placu zabaw.

Z prac Rady Dzielnicy Remont ul. Białowieskiej...

Długa i ożywiona dyskusja dotyczyła punktu 
budżetowego usuwającego z listy tegorocznych 
inwestycji Dzielnicy remont ulicy Białowieskiej. 
Przedstawiciel Zarządu wyjaśnił, iż remont ulicy 
został wpisany do planów dzielnicowych inwe-
stycji, w zeszłym roku wyłoniono projektanta  
i wykonano projekt. Okazało się, że konieczna jest 
przebudowa infrastruktury podziemnej. To znacz-
nie podniosło koszt remontu, gdyż uwzględnia-
jąc wszystkie prace, wyniósłby on 10 mln zł! Dla- 
tego też w ramach dostępnych środków zosta- 
nie wykonana tzw. nakładka nawierzchni ul. Biało-
wieskiej oraz zostaną wyremontowane chodniki. 
Pozwoli to na wykonanie najpotrzebniejszych 
prac na Białowieskiej, sama ulica jest miejscami 
dziurawa, a część chodników w okolicy szkoły 

podstawowej i ulicy Łukowskiej jest w bardzo 
złym stanie i wymaga pilnej naprawy. 
...oraz rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 312

Radni podjęli również decyzję o powiększeniu 
Szkoły Podstawowej nr 312 im. Ewy Szelburg-Za-
rembiny przy ulicy ul. Umińskiego. Szkoła zosta-
nie rozbudowana w tzw. systemie modułowym.  
W nowych pawilonach znajdzie się miejsce dla 
ośmiu klas. W zakończonym roku szkolnym do Szko-
ły Podstawowej nr 312 uczęszczało 1 250 uczniów,  
w roku przyszłym będzie ich aż 1 350. Jest to naj- 
większa szkoła podstawowa na terenie Pragi- 
-Południe. Gocław rozrasta się bardzo dynamicz-
nie, dlatego też tak potrzebna jest nowa placówka 
oświatowa, która powstanie przy ul. Jana Nowaka-
-Jeziorańskiego. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

In memoriam  
Edmunda Ambrozia-
ka, Burmistrza  
Dzielnicy Praga- 
-Południe

20 maja w wieku 71 lat 
zmarł Burmistrz Dzielnicy 
Praga-Południe, w czasach  

gdy wchodziła ona w skład gminy Warszawa-
-Centrum, Edmund Ambroziak. Wcześniej radny 
gminy Centrum, a także starosta i radny powiatu 
warszawskiego. 

„Mundek” był przede wszystkim człowiekiem 
konsensusu, porozumienia i wypracowywania 
wspólnego stanowiska wszystkich partii w naj-
ważniejszych sprawach dotyczących Warszawy i 
naszej dzielnicy.

To za czasów jego rzą-
dów powstało lub zmieni-

ło zasady swojego funkcjonowania wiele insty-
tucji miejskich, jak choćby Warszawskie Centrum 
Pomocy Rodzinie.

Pogrzeb, w którym brało udział także grono 
samorządowców, odbył się 3 czerwca na Cmen-
tarzu Wojskowym w Warszawie.

Nowe Centrum Kulturalno-Edukacyj-
ne na Gocławiu!

Podczas ostatniego posiedzenia Rady m.st. 
Warszawy Rada udzieliła absolutorium Prezydent 
Warszawy Hannie Gronkiewicz-Waltz za wykona-
nie budżetu w roku 2015. Był to kolejny dobry  
rok dla naszego miasta, co radni potwierdzili  
w głosowaniu.

Jednak dla mieszkańców naszej dzielnicy niezwy-
kle ważną informacją jest to, że została wprowadzo-
na poprawka do budżetu m.st. Warszawy, zgodnie  

z którą w latach 2018–2020 przeznaczono 
28 300 000 zł na budowę Centrum Kulturalno- 
-Edukacyjnego na terenie dzielnicy Praga-Południe.

Pod budowę władze dzielnicy zarezerwowały 
teren na Gocławiu, przy skrzyżowaniu ulic gen. 
Fieldorfa i Jana Nowaka-Jeziorańskiego od strony 
Centrum Handlowego TESCO.

Jedną z głównych części nowego obiektu 
będzie sala widowiskowa dla 200-300 widzów 
umożliwiająca organizację przedstawień i kon-
certów dla profesjonalnych twórców, jak i dla 
lokalnych, amatorskich artystów. Taka sala, po-
dobna do tych, które w ostatnich latach zostały 
pobudowane na Grochowie i Saskiej Kępie, jest 
niezwykle potrzebna także na rozbudowującym 
się w szybkim tempie Gocławiu.   

 Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Co słychać na Pradze-Południe
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4600 zł/m2

75 m2 – 345 000 zł brutto

NOWE MIESZKANIA
BEZCZYNSZOWE

Polana Wawer
Warszawa-Wawer,

ul. Celulozy

tel. 791 660 444
www.mhconstruction.pl

Wybierz się na weekend do Brazylii, nie wyjeżdżając z Warszawy :-)
W dniach 16-17 lipca szkoła batucady Ritmo Bloco zaprasza na warsztaty gry na oryginalnych 

brazylijskich instrumentach, zupełnie od podstaw. Nauczymy Cię grać m.in. takie rytmy jak sam-
ba reggae, axé czy afrosamba, a na koniec zagramy razem na wielkiej imprezie na pl. Defilad!
• Kiedy: 16 i 17 lipca w godzinach 11:00 - 15:00
• Gdzie: Sala prób na Marymoncie, ul. Popiełuszki 19/21
• Za ile: 100 zł
• Zapisy pod adresem mailowym: kontakt@ritmobloco.com
Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/1610838052540331/

Ritmo Bloco

Od 2 lipca pasażerowie tramwaju wodnego „Wars” będą mogli wybrać się w rejs z prze-
wodnikiem, który opowie o walorach przyrodniczych Wisły oraz podzieli się z pasa-
żerami wieloma ciekawostkami dotyczącymi historycznej i współczesnej Warszawy. 

Przewodnicy ze Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych Złota Kaczka będą pły-
wali na „Warsie” dzięki Biuru Marketingu Miasta. Będzie można ich słuchać w każdą sobotę 
i niedzielę (oraz 15 sierpnia) od 2 lipca do 11 września.  

O walorach przyrodniczych będzie można posłuchać w każdą sobotę o godz. 15.00,
 w każdą niedzielę o godz. 11.00 oraz 15 sierpnia o godz. 11.00. 

Ciekawostki dotyczące historycznej i współczesnej Warszawy będzie zaś można poznać 
w każdą sobotę i w każdą niedzielę o godz. 13.00 oraz 15 sierpnia także o godz. 13.00. 

Tramwaj wodny wypływa z przystanku przy moście Poniatowskiego.
Igor Krajnow, ZTM

Wybierz się w rejs z przewodnikiem

Zarząd Oczyszczania Miasta w czerwcu rozpoczął prace 
związane z nawierzchniami pod siłowniami plenerowymi 
w parkach, które są pod jego nadzorem. Zmiany dotyczą 
również urządzeń do ćwiczeń w Parku Skaryszewskim. 

Do tej pory przyrządy siłowni plenerowych stały na traw-
niku. Wiązało się to z brakiem komfortu podczas wykony-
wania ćwiczeń w deszczowe oraz śnieżne dni. W wakacje 
w sąsiadującym z nami parku pod urządzeniami pojawi 
się żwir wzmocniony kratką trawnikową. To rozwiązanie 
Zarząd Oczyszczania Miasta zastosuje tylko w „Skaryszaku” 
ze względu na większą wilgotność terenu oraz zalecenia 
konserwatora. W innych parkach, które nadzoruje ZOM, 
pod urządzeniami do ćwiczeń pojawi się przyjazna dla śro-
dowiska mieszanka mineralna.  

Całkowity koszt wymiany nawierzchni pod siłownia-
mi plenerowymi w parkach Skaryszewskim, Praskim, Fosa 
i Stoki Cytadeli oraz na Polach Mokotowskich, a także posta-
wienia 23 nowych stojaków na rowery w wybranych lokaliza-
cjach w pobliżu miejskich zielonych oaz to 160 tys. zł. 

Olga Łęcka, źródło: ZOM

Lifting 
siłowni plenerowych 
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Zakończyły się obchody siódmej edycji War-
szawskiego Dnia Sąsiada. W sumie świętowało 
ponad 60 sąsiedztw z Warszawy i najbliższych 
okolic. W tym roku najwięcej sąsiedzkich inicja-
tyw zorganizowali sąsiedzi ze Śródmieścia, Moko-
towa, Pragi-Południe i Ochoty. Oczywiście, waż-
niejsza od ilości jest jakość sąsiedzkiej integracji, 
a przede wszystkim pozytywne efekty, które  
z niej płyną.

Co dalej?
Dzień Sąsiada to okazja, aby mieszkańcy bloku 

czy osiedla mogli się spotkać i poznać w życzliwej 
atmosferze. Takie wydarzenie buduje między-

Dzień Sąsiada to dopiero początek
sąsiedzkie relacje i sprawia, że jesteśmy bardziej 
otwarci na osoby mieszkające w okolicy, a także 
bardziej interesujemy się sprawami swojego są-
siedztwa. Sąsiedzkie spotkanie czy kameralny 
piknik to często także okazja, aby porozmawiać  
o ważnych kwestiach takich jak planowany remont 
budynku, zagospodarowanie osiedlowego skweru 
czy rozwiązanie problemu parkingu. W trakcie ini-
cjatyw sąsiedzkich rodzą się także pomysły na to, 
co jeszcze można zrobić wspólnie w swojej okoli-
cy, aby była ona ładniejsza, bardziej przyjazna czy 
funkcjonalna dla swoich użytkowników. Może war-
to pomyśleć o postawieniu przed budynkiem no-

wej ławki? Może sąsiedzi chcieliby 
założyć ogródek warzywny na ka-
wałku podwórka? A może chcieliby 
się częściej spotykać, organizować 
wspólne wycieczki? To wszystko jest 
możliwe do zrealizowania… dzięki 
inicjatywie lokalnej!

Mieszkańcy wychodzą  
z inicjatywą

Inicjatywa lokalna to forma 
współpracy jednostek urzędu mia-
sta z mieszkańcami, która ma na 

celu wspólną realizację zadania publicznego na 
rzecz społeczności lokalnej. To mieszkańcy wycho-
dzą z inicjatywą i zgłaszają swój pomysł do urzędu. 
Wspólna realizacja z urzędem miasta oznacza, że 
każda ze stron daje coś od siebie. W przypadku 
mieszkańców może być to praca społeczna są-
siadów na rzecz realizowanej inicjatywy czy też 
wkład rzeczowy, np. narzędzia, których mogą uży-
czyć. Natomiast w przypadku miasta – zakup usług 
czy produktów niezbędnych do realizacji danego 
pomysłu. Dzięki inicjatywie lokalnej w Warszawie 
powstały już sąsiedzkie ogródki, pchle targi, pikni-
ki, wycieczki czy spotkania sąsiedzkie. To świetna 
okazja, aby kontynuować i rozwijać sąsiedzką inte-
grację zapoczątkowaną na Dniu Sąsiada! 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat ini-
cjatywy lokalnej lub masz już pomysł na działanie 
w swojej okolicy, zachęcamy do udziału w Inkuba-
torze Inicjatywy Lokalnej. Możesz skonsultować 
swój pomysł, dowiedzieć się, jak napisać wnio-
sek, a także uzyskać wsparcie w całym procesie  
współpracy z urzędem. Kontakt: agatak@cal.org.pl,  
tel. 601947474, www.inicjatywysasiedzkie.pl. 

Agata Konarzewska / CAL
Inkubator Inicjatywy Lokalnej realizowany jest  

w ramach projektu „Warszawa Lokalnie”  
współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

W ramach Budżetu Partycypacyjnego 2016 orga-
nizowane są tematyczne spacery z przewodnikiem 
po Pradze-Południe. Udział w wydarzeniach, za 
które odpowiedzialna jest Fundacja Hereditas ra- 
zem z Centrum Społecznym Paca, jest bezpłatny. 
Wszystkie spacery rozpoczynają się o godzinie 11:00. 

W sobotę, 9 lipca z ronda Waszyngtona wyruszy 
spacer poświęcony budownictwu Saskiej Kępy 
(zbiórka u wylotu ulicy Francuskiej). Tydzień póź-
niej, 16 lipca zaplanowano przechadzkę pt. ,,Poznaj 
Kamionek – Praskie Łazienki” po Parku Skaryszew-
skim. Zbiórka przewidziana jest przy popiersiu  
I. Paderewskiego, przy głównej alei parku.  

Natomiast w czwartek, 21 lipca przewodnik 
opowie w języku angielskim o słynnych miesz-
kańcach Saskiej Kępy. Na osoby, które chcą wziąć 
udział w wydarzeniu, pilot i mentor będzie czekał 
przy rondzie Waszyngtona u wylotu ulicy Francu-
skiej. Na ostatni piątek lipca (29.07) organizatorzy 
przedsięwzięcia zaplanowali spacer pt. ,,Praski 
Balaton oazą zieleni wśród blokowisk”. Zbiórka 
odbędzie się na rogu ulic Fieldorfa i Bukowskiego. 

Sierpniowy cykl działań rozpocznie spacer wo-
kół ronda Wiatraczna pt. ,,Poznaj Grochów – tu 
bije serce Grochowa” zaplanowany na 7 sierpnia 
(zbiórka ul. Podskarbińska 6). Z kolei 13 sierpnia  

przy skrzyżowaniu ulic Dwernickiego i Pod-
skarbińskiej przewodnik zabierze nas w podróż  
pt. „Orły Grochowa – spacer po okolicach kom-
pleksu sportowego RKS Orzeł”. Tydzień później,  
20 sierpnia będziemy mieli okazję zdobyć infor-
macje o inteligentach z kolonii Praussa. Spacer 
rozpocznie się u zbiegu ulic Szaserów i Chłopic-
kiego. Na kolejny dzień (21 sierpnia) przewidzia-
no spacer mający na celu przybliżyć historię Ka- 
mionka. Zbiórkę zaplanowano na rogu ul. Gro-
chowskiej i Lubelskiej. 

Cykl wycieczek po Pradze-Południe zakończy 
prelekcja multimedialna dotycząca wpływu archi- 
tektury na życie człowieka 27 sierpnia 2016 r.  
w Centrum Społecznym przy ul. Paca 40. 

Olga Łęcka

W dniach 21-28 maja 17 uczniów IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza  
i 6 Liceum Ogólnokształcącego przy Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla osób  
słabowidzących wraz z nauczycielami uczestni-
czyło w corocznej wymianie ze szkołą w Bonn. 
Tegoroczny program był bardzo bogaty. Ucznio-
wie odwiedzili szkołę niemiecką i uczestniczyli  
w zajęciach lekcyjnych, zwiedzili katedrę w Kolo- 
nii i muzeum historyczne w Bonn. W tym ostatnim 
mieście uczestniczyli w grze miejskiej – w mię-
dzynarodowych grupach rozwiązywali zagadki 
dotyczące dawnej stolicy RFN. Wielką atrakcją  
okazała się wycieczka do Maastricht w Holandii, 
gdzie młodzież zwiedziła podziemne jaskinie 
tworzące labirynty i dowiedziała się o historii tego  
niezwykłego miejsca. Po rozrywkach intelektual-
nych przyszedł czas na odrobinę rekreacji – wizytę 
w Phantasialand pod Brühl, który obok Heide- 

Wymiana polsko-niemiecka 2016
-Parku oraz Europa-Parku jest największym w Niem- 
czech parkiem rozrywki. Jego największą atrakcją 
jest wysoka na 36 metrów kolejka górska Black 
Mamba. Nasi uczniowie wspaniale spędzili czas – 
mieli możliwość poznania kultury i obyczajów za-
chodnich sąsiadów, pogłębienia swoich umiejęt-
ności językowych i zawarcia nowych znajomości. 

Drugi etap tegorocznej wymiany polsko- 
-niemieckiej, czyli rewizyta naszych niemieckich 
gospodarzy, nastąpił 15 czerwca. Staraliśmy się, 
by „polska” część wymiany była równie atrakcyj-
na jak ta niemiecka. Młodzież odwiedziła Gdańsk  
i Westerplatte i była w dawnym obozie koncen-
tracyjnym w Sztutowie. W Warszawie oprócz 
zwiedzania miasta, poznawania jego historii  
i dziedzictwa kulturowego, a także wizyty w naszej 
szkole i uczestniczenia w lekcjach mieliśmy dla  
naszych zagranicznych gości wiele innych pro-
pozycji spędzenia czasu. Odwiedziliśmy Muzeum 

Historii Żydów Polskich POLIN, gdzie młodzież 
uczestniczyła w warsztatach pt. „Zagłada i pamięć”,  
a w Pałacu Kultury i Nauki zobaczyła wystawę  
„Titanic the Exhibition”, podczas której mogła prze-
nieść się na pokład „Titanica” i obejrzeć ponad 200 
oryginalnych przedmiotów ze statku. Wielkie wra-
żenie na wszystkich zrobiła „Niewidzialna wystawa” 
zorganizowana w budynku Millenium Plaza. Jest 
to wyjątkowa interaktywna podróż w niewidzialny 
świat, podczas której można wypróbować, jak ra-
dzić sobie w codziennych sytuacjach bez pomocy 
wzroku – wyłącznie za pomocą zmysłu słuchu, wę-
chu, równowagi. Tegoroczna wymiana, podobnie 
jak poprzednie, przebiegała w niezwykłej atmosfe-
rze przyjaźni. Podczas pobytu naszych gości w Pol-
sce umocniły się więzi i sympatie zawiązane miesiąc 
wcześniej w Niemczech, dlatego gdy nadszedł czas 
pożegnania, niejedna osoba uroniła łzę. Pozostaje 
nam czekać rok na kolejną równie emocjonującą  
i pełną wrażeń wymianę polsko-niemiecką.

Elżbieta Oszner
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W każdy piątek, sobotę i niedzielę, jeśli tylko 
pogoda pozwoli, cieszymy się urokiem tarasu. 
Wśród kwiatów i rzeźb w piątki o godz. 20:45 pro-
ponujemy KINO KĘPA NA DACHU. 

W soboty i niedziele od 18:00 do 21:00 „Mu-
zyczne dachowanie”, m.in.: świetny Grand Slam 
Quartet, koncert dixielandowy (23.07) lub Artur 
Bogusławski w improwizacjach jazzowych na for-
tepianie – można odpocząć na leżaku, spotkać się 
ze znajomymi… Jesteśmy przygotowani na kapry-
sy pogody i gdyby była taka konieczność, przeno-
simy się z tarasu do środka PROMU i gramy dalej :).

W poniedziałki o godz. 19:00 seanse kina turec-
kiego, które w ubiegłym roku cieszyło się dużym 
powodzeniem, a we wtorki LETNIE KINO KĘPA w 
sali kinowej o godz. 19:00. Będą też filmy dla dzie-
ci bardzo lubiane również przez dorosłych: m.in. 
„Bella i Sebastian”, „Baranek Shaun”, „Paddington” 
– w każdą niedzielę lipca i sierpnia o 11:00.

14 lipca, w dniu święta Francji zapraszamy na 
koncert piosenki francuskiej w wykonaniu Rober-
ta Kudelskiego i Janusza Tylmana.

Z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszaw-
skiego odbędzie się koncert „Powidoki Powstania”. 
Wyrwane kartki z kalendarza tamtych dni stały 
się inspiracją do kompozycji, które usłyszymy. W 

koncercie udział wezmą: Ygor Przebindowski, Ja-
kub Szydło, Dawid Lubowicz, Sebastian Wypych 
– 31.07, niedziela, godz. 18:00.

Latem w PROMIE muzycznie, tanecznie i dużo 
dobrego kina – zapraszamy!

Maria Juszczyk

Wakacyjny
W lipcu i w sierpniu zapraszamy na 
program wakacyjny.

Biwak Puszczański
W dniach 3-6 czerwca 2016 r. Warszaw-

ska Wodna Drużyna Harcerska nr 296 „Wir” 
oraz 40 Warszawska Drużyna Harcerska 
były na biwaku w Loretto nad rzeką Liwiec.
Na miejsce harcerze dojechali autobusem PKS i 
przeszli około 6 km, między innymi przez Kamień-
czyk. Późną nocą po kilku problemach udało się 
rozłożyć pierwsze namioty. Ciężka praca zakoń-
czyła się mniej więcej po godzinie. Wykończeni, 
choć zadowoleni harcerze zasnęli w rozłożonych 
przez siebie schronieniach. W nocy trwały warty 
aż do pobudki i apelu o godzinie 9.00. Pierwszym 
zadaniem harcerzy było przygotowanie śniadania 

na kuchniach polowych. Pomimo trudności zada-
nie poszło każdej grupie znakomicie. Po sycącym 
śniadaniu grupy zajęły się sprzątaniem oraz przy-
gotowaniem się do apelu. W trakcie trwania ape-
lu rozdano sprawności, otworzono nowe próby 
oraz podsumowano ostatnią działalność harcerzy. 
Po apelu druhowie zorganizowali grę terenową. 
Wśród zadań harcerzy były na przykład: rozwiąza-
nie krzyżówki związanej z harcerstwem i jego sym-
bolami, przejście po „polu minowym” oraz napisa-
nie piosenki. Następnie harcerze mieli czas wolny, 
podczas gdy druhowie i harcerze starsi przygo-
towywali obiad dla całego obozu. Gdy wszyscy 
się posilili, wachty mogły postrzelać z trzech mo-
deli pistoletów lub popływać w pobliskiej rzece. 

Po przerwie na przebranie się oraz uprzątnięcie 
obozu drużyny stawiły się na grę: flagi. Niestety, 
zwycięstwo którejkolwiek z drużyn uniemożliwi-
ła burza. Gdy słońce zaszło oraz przestało padać, 
druhowie oraz harcerze rozpalili ognisko. Zostali 
na nim ogłoszeni zwycięzcy gry terenowej oraz 
śpiewano harcerskie pieśni. Ognisko skończyło 
się o godzinie 22.00 i harcerze zasnęli w swoich 
namiotach. Rano o 6.00 harcerze wstali i zaczęli 
sprzątać całe obozowisko, po czym wyruszyli do 
miejscowości oddalonej o 15 km na dworzec ko-
lejowy. Podróż do Warszawy zajęła około godziny 
i zadowoleni harcerze wrócili do swoich domów.

Zosia Grzelak, lat 14

Już za nami główne obchody 100-lecia przyłą-
czenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do stolicy. 
W weekend 18 i 19 czerwca w zabytkowym parku 
krajobrazowym im. Ignacego Jana Paderewskiego 
odbyła się wielka impreza plenerowa, podczas któ-
rej nie zabrakło koncertów, atrakcji dla dzieci, stoisk 
lokalnych rzemieślników i słońca. 

Obchody okrągłego jubileuszu naszej dzielnicy 
uczciła m.in. Kapela Sztajer wykonująca szlagiery 
przedwojennej Warszawy, Heniek Małolepszy i Prze-
mysław Śmiech z „Mową z Grochowa” i szlagierami 
„pod nogie”, SMOLIK & KEW FOX, a także The Ball, 
który zaprezentował kultowe przeboje gwiazdy 
światowego formatu – Jima Morrisona. – Program 
obchodów jest bardzo bogaty, Myślę, że każdy uczest-
nik święta w programie znajdzie występ, który przy-
padnie mu do gustu – powiedziała nam podczas 
imprezy mieszkanka Saskiej Kępy, pani Krystyna. 
Spacerując po parku Skaryszewskim, który na okres 
18 i 19 czerwca zamienił się w miejsce spotkań 
wszystkich mieszkańców Pragi-Południe, można 
było usłyszeć śmiechy dzieci, zachwyty, ale także 
ubolewanie niektórych uczestników. – Idea zorga-
nizowania imprezy jubileuszowej w Parku Skaryszew-
skim w moim przekonaniu jest bardzo słuszna, jednak 
brakuje mi dużych bilbordów albo wolontariuszy 
informujących, gdzie znajdę konkretny rodzaj atrakcji 

– przyznał w rozmowie z nami mieszkaniec Goc-
ławia, pan Marek. 

Podczas święta, mającego na celu przypomnie-
nie faktu powiększenia stolicy z 8 kwietnia 1916 
roku, nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Dla najmłod-
szych przygotowano przedstawienia teatralne, 
m.in. „Kota w butach” i „Warszawskie legendy”. Nie 
zapomniano o uwielbianym przez pociechy stoisku 
z malowaniem buzi, pokazie iluzjonisty oraz atrak-
cjach sportowych. Dużą popularnością wśród naj-
młodszych cieszyły się plenerowe zajęcia organizo-
wane przez Klub Kultury Gocław.

Dwudniowa czerwcowa impreza plenerowa 
nie tylko poświęcona była „obchodom 100-lecia”, 
ale jednocześnie była XI Świętem Saskiej Kępy. 
W ramach imprezy, która stała się już tradycją  ulicy 
Francuskiej, zorganizowano kiermasz artystyczny 
z licznymi stoiskami z biżuterią, ozdobami do domu 
i słodkościami. 

Imprezie jubileuszowej towarzyszyło słońce, jed-
nak dzień ją poprzedzający wcale na to nie wska-
zywał. Po piątkowej nawałnicy, która nie oszczę-
dziła również Parku Skaryszewskiego, pracownicy 
Zarządu Oczyszczania Miasta ze szkodami zmagali 
się jeszcze po zakończeniu obchodów. – Silny wiatr 
wyrwał z korzeniami i połamał 69 drzew w parkach 
oraz z terenów zieleni przy ulicach. Najwięcej strat jest 

drzewostanie parku Praskiego, Skaryszewskiego oraz 
Ogrodu Saskiego i Pola Mokotowskiego. Nawałnica 
zniszczyła też drzewa m.in. przy ul. Świętokrzyskiej, 
Towarowej, Grójeckiej czy w alei Waszyngtona. Do-
datkowo w samych tyko parkach będących pod 
opieką ZOM naliczyliśmy do tej pory niemal 200 
uszkodzonych drzew, które będą poddane cięciom 
pielęgnacyjnym – przyznała dwa dni po imprezie 
podinspektor w Dziale Organizacyjnym i Komunika-
cji Społecznej Zarządu Oczyszczania Miasta Magda-
lena Niedziałek.

Główna uroczystość obchodów rocznicy przyłą-
czenia do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy i Gocła-
wia już za nami. Jednak do końca roku nie zabraknie 
imprez nawiązujących do jubileuszu. Jako patron 
medialny serdecznie zapraszamy do udziału w grze 
miejskiej „100 atrakcji na 100 lecie” organizowanej 
przez Fundację Zwalcz Nudę. Celem zabawy, do któ-
rej można dołączyć w każdej chwili aż do paździer-
nika br., jest znalezienie skarbu dzielnicy. – Zadania 
i fabuła poprowadzą Was przez świat zagadek, za-
bawy i najciekawszych punktów dzielnicy Praga-Po-
łudnie – podkreśla Katarzyna Czaj z Fundacji Zwalcz 
Nudę. Więcej informacji na temat gry miejskiej znaj-
dziecie na naszej stronie internetowej: http://www.
wiadomoscisasiedzkie.pl/news/110/n/9524

Olga Łęcka

Jubileuszowa impreza w „Skaryszaku”
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do 235 m2
od 175 m2

od 220 m2 do 440 m2
na działkach 
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze 
PROMOCJA! Student. 533-404-404 

• Sprzedam bezpośrednio – PILNIE – działkę budowlana 1300 m2 – 105 tys zł,  
woda prąd, Wiązowna – Wola Ducka – ul. Wiosenna, tel. 504-595-550

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OPIEKUNKA DLA DZIECKA
– ciep∏a, godna zaufania, z du˝ym
doÊwiadczeniem i referencjami,

bardzo lubiana przez dzieci.
Tel. 793-802-399

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 514 731 889

„HORTUS”
US¸UGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

www.polinie.pl606 808 358
MYCIE OKIEN NA WYSOKOŚCI

WORKI DO ODKURZACZY
ZELMER      PHILIPS

tel.: 22 671 09 35 (faktury VAT)

ŻARÓWKI LED       HALOGENY

ul. ABRAHAMA 2b

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

reklama

WAKACYJNA AKCJA PROFILAKTYKI JASKRY
w Centrum Okulistycznym Targowa 2

Do 31 sierpnia 2016 dla czytelników „WiadomoÊci Sàsiedzkich” 
pakiety jaskrowe w obni˝onej cenie:

●  pakiet podstawowy –20%
●  pakiet rozszerzony –30%

tel. 889 416 666
biuro@interiors.ws

ul. Cichociemnych 3/37
03-984 Warszawa

Ostatniego dnia czerwca po ulicach Saskiej 
Kępy spacerował legwan zielony! O nietypowym 
spacerowiczu maszerującym chodnikiem wzdłuż 

Spacer legwana zielonego
ul. Bajońskiej poinformowali strażników miejskich 
z Patrolu Eko pracownicy jednego z pobliskich 
biur – poinformował nas Wydział Prasowy Straży 
Miejskiej. 

Jak relacjonował mł. spec. Mariusz Bontruk 
z Patrolu Eko: – Legwan ma ok. 60 cm długości, 
jest młody i zadbany. Prawdopodobnie uciekł ze 
źle zabezpieczonego terrarium. Przewieźliśmy 
zwierzę do ośrodka CITES w warszawskim zoo, 
gdzie zaopiekowali się nim już specjaliści. 

W okresie letnim Eko Patrol zdecydowanie 
częściej niż w pozostałych miesiącach musi inter-
weniować w sprawie egzotycznych zwierząt. Pod 
koniec czerwca odłowił z prywatnego mieszkania 
pytona królewskiego. Jedna z mieszkanek Pragi-

-Południe znalazła gada w muszli klozetowej. Być 
może przedostał się do domu kobiety pionem 
wodno-kanalizacyjnym. Straż miejska apeluje, 
aby właściciele odpowiednio zabezpieczali terraria, 
a jeśli pozwalają zwierzęciu na swobodne prze-
mieszczanie się po mieszkaniu, zabezpieczali okna 
i balkony. Jednocześnie zwracamy uwagę, że zgod-
nie z przepisami zwierzęta egzotyczne mogą prze-
bywać na terenach przeznaczonych do wspólnego 
użytku jedynie na uwięzi lub w klatce – informuje 
wydział prasowy Straży Miejskiej. 

Właścicieli egzotycznych zwierząt obowiązuje 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie m.st. Warszawy. Na jego podstawie zobo-
wiązani są uniemożliwić zwierzętom wydostanie 
się z pomieszczeń lub terenów stanowiących 
własność prywatną na tereny przeznaczone do 
wspólnego użytku.

Olga Łęcka

foto: Wydział Prasowy Straży Miejskiej
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Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA


